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GSEducationalVersion

Dalším z důležitých aspektů návrhu je úchvatná krajina okolo pozemku. Dům a jeho prosklené plochy jsou

maximálně orientované k výhledům, které pohled ze svahu nabízí.

Rodinný dům jej dělen pomyslně na část společenskou při vstupu a část soukromou, skrytou pod terénem.

Samostatný vchod pak má prostor apartmánu, který je umístěn ve hmotě střechy.

Koncepce podlouhlé hmoty linoucí se terénem po vrstevnici vychází především z tvaru terénu na pozemku,

který je velmi svažitý.

Dalším z bodů je přihlédnutí k okolní zástavbě v Janově nad Nisou. Většina domů jsou zde roubenky stavěné

ve svahu s hřebenem kopírující vrstevnice.

Pro dům je pak charakteristická hmota střechy, která nekončí nad domem, ale nechává se dále unášet po

liniích vrstevnic.

SPOLEČENSKÁ ČÁST

SOUKROMÁ ČÁST

APARTMÁN

MÍSTNÍ ARCHITEKTURA a MÍSTNÍ MATERIÁLY (kámen a dřevo) ORIENTACE POZEMKU, SVAŽITOST

INSPIRACE:

VÝHLEDY DO KRAJINY
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Dalším z důležitých aspektů návrhu je úchvatná krajina okolo pozemku. Dům a jeho prosklené plochy jsou

maximálně orientované k výhledům, které pohled ze svahu nabízí.

Rodinný dům jej dělen pomyslně na část společenskou při vstupu a část soukromou, skrytou pod terénem.

Samostatný vchod pak má prostor apartmánu, který je umístěn ve hmotě střechy.

Koncepce podlouhlé hmoty linoucí se terénem po vrstevnici vychází především z tvaru terénu na pozemku,

který je velmi svažitý.

Dalším z bodů je přihlédnutí k okolní zástavbě v Janově nad Nisou. Většina domů jsou zde roubenky stavěné

ve svahu s hřebenem kopírující vrstevnice.

Pro dům je pak charakteristická hmota střechy, která nekončí nad domem, ale nechává se dále unášet po

liniích vrstevnic.

SPOLEČENSKÁ ČÁST

SOUKROMÁ ČÁST

APARTMÁN

MÍSTNÍ ARCHITEKTURA a MÍSTNÍ MATERIÁLY (kámen a dřevo) ORIENTACE POZEMKU, SVAŽITOST

INSPIRACE:

VÝHLEDY DO KRAJINY
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A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby RRooddiinnnnýý ddůůmm vv JJiizzeerrsskkýýcchh hhoorráácchh
Místo stavy parc. č. 247/1, k. ú. Janov nad Nisou
Katastrální území Janov nad Nisou [657000]
Region Liberecký kraj
Předmět dokumentace Novostavba rodinného domu

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077
160 00 Praha 6, Dejvice

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Pavlína Říhová
Jasné Pole 9
539 01, Hlinsko v Čechách

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ

Stavba je řešena jako jeden stavební objekt

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Zadání investora
Platné zákony a vyhlášky
Výkresy katastrálního území
Prohlídka lokality
Fotodokumentace z místa stavby
Dokumentace návrhu v úrovni studie

BB –– SSOOUUHHRRNNNNÁÁ TTEECCHHNNIICCKKÁÁ ZZPPRRÁÁVVAA

BB..11 PPOOPPIISS ÚÚZZEEMMÍÍ SSTTAAVVBBYY

aa)) cchhaarraakktteerriissttiikkaa úúzzeemmíí aa ssttaavveebbnnííhhoo ppoozzeemmkkuu,, zzaassttaavvěěnnéé úúzzeemmíí aa nneezzaassttaavvěěnnéé úúzzeemmíí,, ssoouullaadd nnaavvrrhhoovvaannéé ssttaavvbbyy ss cchhaarraakktteerreemm
úúzzeemmíí,, ddoossaavvaaddnníí vvyyuužžiittíí aa zzaassttaavvěěnnoosstt úúzzeemmíí

Řešené území se nachází v obci Janov nad Nisou, přesněji na parcele č. 247/1, v k.ú. Janov nad Nisou. Rozloha pozemku je 2820 m2.
Jedná se o velmi svažitý pozemek se svahem orientovaným na severozápad, celkové převýšení pozemku je nejvýše 15 m. V současné
době je pozemek nevyužívaný, zarostlý travinami a vysokou zelení. V rámci stavebních prací bude část tohoto porostu odstraněna
a v rámci sadových úprav bude provedena výsadba nové zeleně. Pozemek je jak ze spodní, severozápadní části ohraničen dopravní
komunikací, tak i ze strany jihovýchodní v horní části pozemku.

bb)) úúddaajjee oo ssoouullaadduu ssttaavvbbyy ss úúzzeemmnněě pplláánnoovvaaccíí ddookkuummeennttaaccíí,, ss ccííllii aa úúkkoollyy úúzzeemmnnííhhoo pplláánnoovváánníí,, vvččeettnněě iinnffoorrmmaaccee oo vvyyddaannéé úúzzeemmnněě
pplláánnoovvaaccíí ddookkuummeennttaaccii

Je uvažováno se změnou územně plánovací dokumentace pro dané území

cc)) iinnffoorrmmaaccee oo vvyyddaannýýcchh rroozzhhooddnnuuttíícchh oo ppoovvoolleenníí vvýýjjiimmkkyy zz oobbeeccnnýýcchh ppoožžaaddaavvkkůů nnaa vvyyuužžíívváánníí úúzzeemmíí
Projekt je v souladu s obecnými požadavky na využití území

dd)) iinnffoorrmmaaccee oo ttoomm,, zzddaa aa vv jjaakkýýcchh ččáásstteecchh ddookkuummeennttaaccee jjssoouu zzoohhlleeddnněěnnyy ppooddmmíínnkkyy zzáávvaazznnýýcchh ssttaannoovviisseekk ddoottččeennýýcchh oorrggáánnůů
Není předmětem této dokumentace

ee)) vvýýččeett aa zzáávvěěrryy pprroovveeddeennýýcchh pprrůůzzkkuummůů aa rroozzbboorrůů –– ggeeoollooggiicckkýý pprrůůzzkkuumm,, hhyyddrrooggeeoollooggiicckkýý pprrůůzzkkuumm,, ssttaavveebbnněě hhiissttoorriicckkýý pprrůůzzkkuumm
aappoodd..
V této fázi dokumentace nejsou průzkumy nejsou zpracovány

ff)) oocchhrraannaa úúzzeemmíí ppooddllee jjiinnýýcchh pprráávvnníícchh ppřřeeddppiissůů11))
Pozemek se nachází v chráněné krajinné oblasti II. – IV. Zóny a patří do ochrany ZPF – třída zeminy V.

gg)) ppoolloohhaa vvzzhhlleeddeemm kk zzááppllaavvoovvéémmuu úúzzeemmíí,, ppooddddoolloovvaannéémmuu úúzzeemmíí aappoodd..
Stavba nespadá do záplavového, poddolovaného ani jinak ohroženého území

hh)) vvlliivv ssttaavvbbyy nnaa ookkoollnníí ssttaavvbbyy aa ppoozzeemmkkyy,, oocchhrraannaa ookkoollíí,, vvlliivv ssttaavvbbyy nnaa ooddttookkoovvéé ppoomměěrryy vv úúzzeemmíí
Stavba nemá výraznější vliv na okolní stavby a pozemky. Dešťová voda z objektu bude akumulována a využívána na zalévání
zahrady.

ii)) ppoožžaaddaavvkkyy nnaa aassaannaaccee,, ddeemmoolliiccee,, kkáácceenníí ddřřeevviinn,,
Pozemek je nezastavěný, nejsou tak žádné požadavky na asanace, demolice ani kácení dřevin

jj)) ppoožžaaddaavvkkyy nnaa mmaaxxiimmáállnníí ddooččaassnnéé aa ttrrvvaalléé zzáábboorryy zzeemměědděěllsskkééhhoo ppůůddnnííhhoo ffoonndduu nneebboo ppoozzeemmkkůů uurrččeennýýcchh kk ppllnněěnníí ffuunnkkccee lleessaa

[…]

4 Stěna v kontaktu se zeminou 97,47 0,45 17,11
4 Okna 153,95 1,5 230,93
5 Střecha 345,77 0,24 82,98
6 Podlaha na terénu 169,72 0,45 29,79
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6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

9. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

2 - Systematické stínění dřevěnými vodorovnými
lamelami, zavěšeno na ocelových lankách

1 - Venkovní žaluziové kastlíky

VENKOVNÍ
JEDNOTKA TČ

TČ
VZDUCH -

VODA

ZÁSOBNÍK
TV

ODBĚR TV

CENTRÁLNÍ
JEDNOTKA VZT

SE ZZT

PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ

7. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

LE
TN

Í D
EN

ZIMNÍ DEN

3 - V 1.NP je zábráněno přehřívání přesahem střechy

4 - V 1.PP je zábráněno přehřívání přesahem terasy - konzolou

TV

ELEKTRICKÝ
DOHŘEV VODY
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TEPLOVODNÍ POTRUBÍ

STUDENÁ VODA

ODPADNÍ POTRUBÍ

HVŠ

P

S

TV

VZT

TČ

1.PP

1.NP

2.NP
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TČ

E
L.

R
O
ZV

A
D

Ě
Č

P

S

TČ

1.PP

1.NP

2.NP

TOPNÁ ROHOŽ
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0,000

-0,620

-0,020

1%

STŘEŠNÍ SVOD

Dřevěná podlaha 15 mm

Samonivelační stěrka + penetrace max. 5 mm

Anhydridový potěr 60 mm

Separační folie

Kročejová izolace 40 mm

ŽB deska 300 mm

Kovový rošt pro zavěšení podhledu 88 mm

Sádrokartonový podhled 12,5 mm

PODLAHA 1.NPS05

Betonová dlažba BEST terasová 40 mm

Plastový terč pod dlažbu 15 mm

Ochranná folie

Spádový potěr

ŽB deska 300 mm

Vzduchová mezera/kovový rošt pro zavěšení podhledu 100 mm

Sádrokartonová deska do exteriéru 12,5 mm

TERASAS06

ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE

ISO NOSNÍK

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
PODPRAHOVÝ PROFIL

OKNO S TEPELNĚ IZOLAČNÍM TROJSKLEM

DŘEVĚNÉ POSUVNÉ OKNO

OCELOVÉ KOTVENÍ

2,720

3,140

2,720

Dřevěný obklad 20 mm

Kontralatě 40 x 60 mm 40 mm

Profilovaný plech 30 mm

Kontralatě 40x60 mm 40 mm

Hydroizolace

Tepelná izolace PIR 160 mm

Parozábrana

OSB deska 22 mm

Krokev 180 x 120 mm 180 mm

Závěs pro SDK 38 mm

Profily R-CD 27 mm

Desky Rigips 12,5 mm

STŘECHAS03

ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE

PROSTOR VYPLNĚN FOUKANOU
TEPENOU IZOLACÍ

POZEDNICE KOTVENÁ DO ŽB STĚNY

VODĚODOLNÁ PŘEKLIŽKA TL. 20 mm

KOTEVNÍ LIŠTA

PRKENNÉ PODBITÍ

STŘEŠNÍ SVOD

OKNO S TEPELNĚ IZOLAČNÍM TROJSKLEM

DŘEVĚNÉ POSUVNÉ OKNO

OCELOVÉ KOTVENÍ

45°

Dřevěná podlaha 15 mm

Samonivelační stěrka + penetrace max. 5 mm

Anhydridový potěr 60 mm

Separační folie

Kročejová izolace 40 mm

ŽB deska 300 mm

PODLAHA 2.NPS04

-3,640

-3,140 -3,160

Betonová dlažba 40 mm

Hutněný podsyp - drcené kamenivo f 4/8 60 mm

Hutněný podsyp - drcené kamenivo f 8/16 200 mm

Ochranná geotextilie

Zhutněný podsyp

VENKOVNÍ DLAŽBA (1. PP)S08

PODLAHA NA ZEMINĚS07

Keramická dlažba vč. lepidla 15 mm

Samonivelační stěrka + penetrace max. 5 mm

Anhydridový potěr 60 mm

Separační folie

Tepelná izolace - ISOVER EPS 100 150 mm

Hydroizolační asfaltový pás

Podkladní beton 120 mm

Geotextilie

Hutněný podsyp - drcené kamenivo f 16/32 150 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
PODPRAHOVÝ PROFIL

NOPOVÁ FOLIE

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA

KAMENNÝ OBKLAD

OCELOVÁ KOTVA PRO PŘIPEVNĚNÍ LATÍ

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ

DŘEVĚNÝ OBKLAD NA STŘEŠE -

PALUBKY MODŘÍNU

OKNO - HS PORTÁL S DŘEVĚNÝM

RÁMEM

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ

KAMENNÝ OBKLAD (MÍSTNÍ) -

ŽULA, BARVA ŠEDÁ

BETONOVÝ ZÁHON

PŘÍLOHA Č.1

KOMPLEXNÍ ŘEZ 1:20