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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Pavlína Říhová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Autorka byla v průběhu práce poměrně samostatná a aktivní, pracovala se zájmem o architekturu. Na konzultace
byla připravena, práce probíhala průběžně v celém semestru. V průběhu konzultací předkládala vlastní řešení ve
variantách. Velmi kladně hodnotím píli autorky při hledání optimálních řešení, kdy několikrát projekt zásadně a
pozitivně upravila.
Navržený hmotový koncept sleduje vrstevnice strmého svahu, reaguje na okolní stavby s hřebeny rovnoběžnými
s vrstevnicemi, svou siluetou se zařazuje mezi tradiční formy místní zástavby. Transparentní skleněnou spárou
oken pod střešní rovinou nabízí atraktivní výhledy do krajiny přes lineární terasu, je správnou reakcí na kontext
okolního prostředí. Návrh nabízí atraktivní prostory v exteriéru a interiéru, jsou uspořádané logicky a se správnými
provozními vazbami. Dispoziční a provozní řešení je dobře navržené, přehledné a funkční, v souladu s vytyčeným
hmotovým řešením. Vnitřní struktura stavby se propisuje do exteriéru a naopak. Atraktivně působí lineární terasa
s panoramatickým výhledem k Lužickým horám. Technické řešení je reálné a proveditelné, dobře
zdokumentované.

Uvedené hodnocení je stanoveno především s ohledem na v kontextu okolí harmonický a srozumitelný koncept –
horizontální hmotu podél vrstevnice, dopracovaný do dobře zvládnutého architektonického a technického řešení.
Pavlína Říhová je pracovitou a poctivou studentkou. Doporučuji práci k obhajobě a přijetí na magisterské studium.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 9.6.2023 Podpis: